Congerantur in unum omnia, ut idem oculis et auribus  
 55 captus sit, prematur etiam doloribus acerrimis corporis.  
 Qui primum per se ipsi plerumque conficiunt hominem:

sin forte longinquitate producti vehementius tamen torquent quam ut causa sit cur ferantur, quid est tandem, dii boni! quod laboremus? Portus enim praesto est, mors, aeternum nihil sentiendi receptaculum. Theodorus Lysimacho mortem 60 minitanti, 'Magnum vero,' inquit, 'effecisti, si cantharidis vim consecutus es.' Paullus Persae deprecanti ne in triumpho duceretur, 'In tua id quidem potestate est.'

### 25. *Wrong never Expedient.*

Sed utilitatis specie in re publica saepissime peccatur, ut in Corinthi disturbance nostri. Durius etiam Athenienses, qui sciverunt ut Aeginetis, qui classe valebant, pollices praeciderentur. Hoc visum est utile; nimis enim imminebat propter propinquitatem Aegina Piraeo. Sed nihil 5 quod crudele utile. Est enim hominum naturae, quam sequi debemus, maxime inimica crudelitas. Male etiam, qui peregrinos urbibus uti prohibent eosque exterminant, ut Pennus apud patres nostros, Papius nuper. Nam esse pro cive, qui civis non sit, rectum est non licere: quam 10 legem tulerunt sapientissimi consules, Crassus et Scaevola: usu vero Urbis prohibere peregrinos sane inhumanum est. Illa praeclara, in quibus publicae utilitatis species prae honestate contemnitur. Plena exemplorum est nostra res-publica, quum saepe alias, tum maxime bello Punico se- 15 cundo; quae, Cannensi calamitate accepta, maiores animos habuit quam umquam rebus secundis. Nulla timoris significatio, nulla mentio pacis. Tanta vis est honesti, ut speciem utilitatis obscuret. Athenienses quum Persarum impetum nullo modo possent sustinere statuerentque ut, urbe reicta, 20 coniugibus et liberis Troezene depositis, naves concenderent libertatemque Graeciae classe defenderent, Cyrus ilium quemdam suadentem ut in urbe manerent Xerxemque reciperent lapidibus cooperuerunt. Atque ille utilitatem

25 sequi videbatur, sed ea nulla erat, repugnante honestate. Themistocles post victoriam eius belli, quod cum Persis fuit, dixit in contione, se habere consilium reipublicae salutare, sed id sciri non opus esse: postulavit, ut aliquem populus daret, quicum communicaret. Datus est Aristides.  
 30 Huic ille, classem Lacedaemoniorum, quae subducta esset ad Gytheum, clam incendi posse; quo facto frangi Lacedaemoniorum opes necesse esset. Quod Aristides quum audisset, in contionem magna exspectatione venit dixitque, perutile esse consilium quod Themistocles afferret, sed  
 35 minime honestum. Itaque Athenienses, quod honestum non esset, id ne utile quidem putaverunt; totamque eam rem, quam ne audierant quidem, auctore Aristide repudiaverunt.

*26. Cicero finds the Tomb of Archimedes at Syracuse.*

Archimedis ego quaestor ignoratum ab Syracusanis, quum esse omnino negarent, septum undique et vestitum vepribus et dumetis indagavi sepulcrum. Tenebam enim quosdam senariolos, quos in eius monumento esse inscriptos accep-  
 5 eram, qui declarabant in summo sepulcro sphaeram esse positam cum cylindro. Ego autem, quum omnia collustrarem oculis, (est enim ad portas Achradinas magna frequentia sepuicrorum,) animadverti columellam non multum e dumis eminentem: in qua inerat sphaerae figura et  
 10 cylindri. Atque ego statim Syracusanis (erant autem principes mecum) dixi, me illud ipsum arbitrari esse, quod quaererem. Immissi cum falcibus multi purgarunt et aperuerunt locum. Quo quum patefactus esset aditus, ad adversam basim accessimus. Apparebat epigramma, exesis  
 15 posterioribus partibus versiculorum, dimidiatis fere. Ita nobilissima Graeciae civitas, quondam vero etiam doctissima, sui civis unius acutissimi monumentum ignorasset, nisi ab homine Arpinate didicisset.

*27. An unhappy Tyrant.*

Duodequadraginta annos tyrannus Syracusanorum fuit Dionysius, quum quinque et viginti natus annos dominatum occupavisset. Qua pulchritudine urbem, quibus autem opibus praeditam servitute oppressam tenuit civitatem! Atqui de hoc homine a bonis auctoribus sic scriptum accepimus, 5 summam fuisse eius in victu temperantiam, in rebusque gerendis virum acrem et industrium, eumdem tamen maleficum natura et iniustum. Ex quo omnibus, bene veritatem intuentibus, videri necesse est miserrimum. Ea enim ipsa quae concupierat ne tum quidem quum omnia se 10 posse censebat consequebatur. Qui quum esset bonis parentibus atque honesto loco natus (etsi id quidem aliis modo tradidit) abundaretque aequalium familiaritatibus et consuetudine propinquorum, credebat se eorum nemini, sed iis, quos ex familiis locupletum servos delegerat, quibus 15 nomen servitutis ipse detraxerat, et quibusdam convenis et feris barbaris corporis custodiam committebat. Ita propter iniustam dominatus cupiditatem in carcerem quodammodo ipse se incluserat. Quin etiam, ne tonsori collum committeret, tondere filias suas docuit. Ita sordido ancil- 20 larique artificio regiae virginis, ut tonstriculae, tondebant barbam et capillum patris. Et tamen ab his ipsis, quum iam essent adultae, ferrum removit, instituitque ut candardibus iuglandium putaminibus barbam sibi et capillum adurerent. Quumque duas uxores haberet, Aristomachen, 25 civem suam, Doridem autem Locrensem, sic noctu ad eas ventitabat, ut omnia specularetur et perscrutaretur ante. Et, quum fossam latam cubiculari lecto circumdedisset eiusque fossae transitum ponticulo ligneo coniunxisset, eum ipsum, quum forem cubiculi clauiserat, detorquebat. Idem- 30 que, quum in communibus suggestis consistere non auderet,